
 
 

Prot. n. 491 A/22                                                                                                                     Cetraro, 26 gennaio 2018 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

Loro sedi 
 

All’Albo 
Sede 

 
Oggetto: decreto di assunzione in bilancio  (Modifica al Programma annuale E.F. 2018 art. 6 – comma 2 

D.I. 1° febbraio 2001, n. 44). 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 - 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  
Sottoazione 10.2.2A. Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 dal titolo “La chiave per le 
competenze” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 
e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la delibera n. 42 della seduta del Collegio Docenti del 29 marzo 2017 di approvazione della 
partecipazione alle azioni degli Avvisi emanati ai sensi  dell’ Avviso quadro del 31 gennaio 
2017, prot. n. 950;   

VISTA la delibera n. 35 della seduta del Consiglio d’Istituto del 4 aprile 2017 di adesione del 
Progetto PON in oggetto; 

 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.gov.it/


CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. 1°febbraio 2001n. 44, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

PRESO ATTO dell’inoltro all’Autorità di Gestione del Progetto “La chiave per le competenze”, effettuato in 
data 16 maggio 2017, candidatura n. 39299;  

VISTA la delibera n. 24 della seduta del Consiglio di Istituto dell’ 11 dicembre 2017 di 
approvazione del Programma Annuale per l’anno 2018; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/194 del 10 gennaio 2018, con la quale  il Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da 
questa Istituzione Scolastica dal titolo “La chiave per le competenze” codice progetto 
10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 finanziato con FSE – avviso  pubblico  AOODGEFID\Prot. n. 
1953 del 21/02/2017; 

  

DECRETA 
l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2018 del progetto dal titolo “La chiave per le 
competenze” codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 finanziato con FSE – avviso  pubblico  AOODGEFID\Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017;   

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo autorizzato 

sottoazione 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 La chiave per le competenze € 44.933,20 

 
così articolato: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 rEstate a Cetraro! € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 Cetraro in numeri € 6.133,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 Let’s visit Cetraro € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 
I piatti della tradizione per 
una sana alimentazione 

€ 5.959,70 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 Tutti in scena! € 6.133,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 Cetraro…di cartone € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 
Voulez-vous connaître 
Cetraro? 

€ 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 Differenziamo Cetraro € 5.082,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 “Finanziamenti da enti 

territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputate alla voce 01 “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018 in ottemperanza al Decreto Interministeriale 1° febbraio 

2001, n. 44 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche). 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola per la durata di giorni 15.  

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 
 


